
 

Decreto n. 15 del 28-12-2023 Pag. 1 

 

COMUNE DI LUSIANA CONCO 
 

Provincia di Vicenza 
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.700301 

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it –  www.comune.lusianaconco.vi.it 

C.F.-P.I. 04203480241 

 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO 
N. 15 DEL 28-12-2023 

 
 
Oggetto: Nomina Responsabile anticorruzione e Responsabile per la 

trasparenza. 
 
 

IL SINDACO 
 

 
Richiamata la legge190/2012 e ss.mm.ii. recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
Visto in particolare l'art.1, comma 7, della citata legge n.190/2012, che stabilisce che l’organo di 
indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, 
il responsabile della prevenzione della corruzione. Negli enti locali, il responsabile della 
prevenzione   della corruzione è individuato, di norma, nel Segretario, salva diversa e motivata 
determinazione; 
 
Visto inoltre l’art. 43 del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., che introduce all’interno di ogni 
amministrazione la figura del “Responsabile per la trasparenza”, le cui funzioni sono svolte, di 
norma, dal responsabile per la prevenzione della corruzione di cui all'art.1 comma 7, della legge 
190/2012; 
 
Posto che l’ANAC (ex CIVIT), con deliberazione n.15/2013, ha individuato il Sindaco quale organo 
di indirizzo politico competente a nominare il responsabile della prevenzione della corruzione e, 
per analogia, spetta sempre al Sindaco anche la nomina del responsabile per la trasparenza; 
 
Preso atto che con decreto sindacale n. 2 del 04.01.2023 è stato individuato il Segretario 
comunale dott.ssa Federica Sartori quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza del Comune di Lusiana Conco; 
 
Visto il provvedimento della Prefettura U.T.G. di Venezia prot. n. 108073 del 27.12.2023, 
pervenuto in data 27.12.2023 al n. 15977 di protocollo con il quale si autorizza la dr.ssa Sartori 
Federica, Segretario comunale iscritta all’Albo dei Segretari comunali e provinciali del Veneto, 
codice 9518, fascia C, alla prosecuzione della titolarità di Segretario comunale presso la 
Segreteria comunale convenzionata Lusiana Conco/Lastebasse (VI) per un ulteriore periodo di 
dodici mesi a decorrere dal 28/12/2023; 
Richiamato altresì il precedente decreto n. 14 del 27.12.2023 a mezzo del quale la dr.ssa Sartori 
Federica è nominata quale segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale 
convenzionata tra i Comuni di Lusiana Conco e Lastebasse, della quale questo Comune è capo 
convenzione per un ulteriore periodo di anni uno a decorrere dal 28/12/2023; 

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


Decreto n. 15 del 28-12-2023 Pag. 2 
 

 
Ravvisata pertanto l’opportunità di confermare la nomina della suddetta quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione e quale responsabile per la trasparenza del Comune di Lusiana 
Conco; 
 
Visto il vigente Regolamento relativo all’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione del Commissario Prefettizio n.10 in data 25.03.2019; 
 
Vista la propria competenza in materia, 

DECRETA 
 

1. di confermare il Segretario Comunale dott.ssa Federica Sartori quale responsabile della 
prevenzione della corruzione e quale responsabile per la trasparenza del Comune di 
Lusiana Conco; 
 

2. di stabilire che al sunnominato funzionario spetta il compito di predisporre il piano triennale 
di prevenzione della corruzione ai sensi della citata legge n.190/2012; 

 
3. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato all’albo online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale, con l’indicazione dell’indirizzo di 
posta elettronica al quale gli interessati potranno richiedere informazioni e chiarimenti; 
 

4. di dare comunicazione della nomina di cui al presente atto all’ANAC; 
 

5. di stabilire che la durata del presente decreto non può eccedere il mandato amministrativo 
del sottoscritto Sindaco. 

 
 
 
 IL SINDACO 
  
 F.to Avv.  Corradin Antonella 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
  



Decreto n. 15 del 28-12-2023 Pag. 3 
 

 
Allegato di pubblicazione 

 
DECRETO N. 15 del 28-12-2023 

 

Oggetto: Nomina Responsabile anticorruzione e Responsabile 
per la trasparenza. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica che copia del presente Decreto è affissa da oggi all’albo pretorio on-line 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Lusiana Conco, li 28-12-2023 L’ INCARICATO 
 F.to    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 


